
matematinis nuotykis

DAVID GLOVER



Ar esi pasirengęs nepaprastiems nuotykiams – su daugybe netikėtų 
vingių, nenumatytų atomazgų, su įtampos kupina veikla ir painiais 
galvosūkiais? Jeigu taip, ši knyga kaip tik tau!

„Labirintų rūmai“ – nepaprasta knyga: ji skaitoma ne iš eilės nuo 
pirmojo iki paskutiniojo puslapio (1, 2, 3... ). Pagal tai, kaip rutuliojasi 
knygos siužetas, tau reikės nuolat šokinėti nuo vienos pastraipos prie 
kitos. Kartais pasiklysi, tačiau įvairios užuominos ir nuorodos padės 
vėl atrasti tinkamą kelią.

Pasakojimas prasideda p. 4. Turėsi labai greitai atlikti vaizduotę 
kurstančias  užduotis ir pasirinkti teisingą atsakymą iš dviejų galimų 
variantų, pavyzdžiui:

Jeigu manai, kad teisingas atsakymas yra A, atsiversk p. 10. 

Jeigu manai, kad teisingas atsakymas yra B, atsiversk p. 18. 

Turi teisingai atlikti visas užduotis ir tinkamai pasirinkti. Taigi, 
jeigu esi įsitikinęs, kad teisingas atsakymas yra A, atsiversk p. 10 ir rask 
jame piktogramą  . Ties šia piktograma – nutrūkusio pasakojimo 
tęsinys.

O kas nutiks, jeigu pasirinksi netinkamai? Nesijaudink! Tekste 
aptiksi savo klaidų paaiškinimus ir vėl galėsi grįžti prie užduoties, kad 
pamėgintum ją atlikti dar kartą.

Visos šio matematinio nuotykio užduotys siejamos su 
geometrinėmis formomis, erdve ir matais. Kad jas sėkmingai 
įveiktum, turėsi išmanyti apie linijas, kampus ir matavimo vienetus. 
Tau padės knygos pabaigoje (p. 44) pateikiami matematikos terminai, 
apibūdinantys formas, erdvę ir matus, taip pat ir visos sąvokos, kurių 
gali prireikti.

Keliaudamas per šį nuotaikingą pasaulį, ieškosi įkalčių, padėsiančių 
išaiškinti paslaptingą nusikaltimą. Taip pat rasi įvairių geometrinių 
figūrų ir daiktų. Atsimink, kad turi juos įsidėti į krepšelį, galbūt jie labai 
pravers. Gerai įsidėmėk visus įkalčius ir daiktus, kuriuos aptiksi savo 
kelyje. Tau jų prireiks, kad nuotykis baigtųsi sėkmingai. 

Pasirengęs? Atsiversk kitą puslapį. Nuostabūs nuotykiai prasideda!

Nuotykiai prasideda

3



Vieną šaltą žiemos vakarą bendruoju 
pagalbos telefonu pranešama apie 
nusikaltimą Labirintų rūmuose. Dingo 
visi papuošalai ir paveikslai. Rūmų 
vestibiulyje visur pripėduota, tačiau 
nėra jokių įsilaužimo žymių, 
rodančių, kaip vagys pateko į vidų 
arba kaip išėjo iš rūmų. Policijos 
pareigūnai sutrikę: jie prašo, kad 
padėtum atskleisti šią paslaptį. Ar 
esi pakankamai įgudęs seklys, kad 
imtumeisi šios užduoties? 

Tau atvykus į Labirintų rūmus, 
danguje šviečia pilnatis. Kažkur 
ūbauja pelėda. Šiurpulys nubėga 
per visą kūną. Durys plačiai atsiveria. 
Įžengi vidun.

Pirmiausia turi ieškoti įkalčių 
kambariuose ir koridoriuose. Įvairios 
geometrinės f igūros parodys tau kelią. Rasti įkalčiai  
padės išaiškinti, kaip buvo įvykdytas šis gudrus nusikaltimas.
 
Jeigu esi pasirengęs imtis šios užduoties, atsiversk p. 28. 

Jeigu vis dar dvejoji ir nepasitiki savo jėgomis, atsiversk p. 32.

O X O
X X
O X O

Sveikas atvykęs į Labirintų rūmus!
Pasuki ratą per vieną sūkį. Pasielgei tinkamai. Vienas sūkis turi 360º. 
Slėgis ima mažėti ir katilas daugiau nebeūžia.

Atsiversk p. 11.  

Pasuki į kairę vedančiu tuneliu. Pasirinkai tinkamai! Netrukus 
tunelis priveda prie nedidelio medžiais apaugusio pastato.  
Atpažįsti vietą, kurioje esi. Tai rūmų sodas – netoli nuo  
paradinių durų.

Atsigręži ir pažvelgi į rūmus. Viename  
iš viršutinių bokštelio langų spindi ryški šviesa.
  

Atsiversk p. 16. 

Dairaisi po miegamąjį, vildamasis rasti daugiau įkalčių. Šalia lovos 
pamatai duris. Jos praviros – pro plyšį matyti deganti šviesa. Lėtai 

Pasukai į reikiamą koridorių! Statmenas – sudarantis statųjį, arba lygų 90 
laipsnių (90°), kampą. Kitas koridorius pagal tavo judėjimo kryptį sudaro 
kampą, lygų 45 laipsniams (45°).  

Atsiversk p. 22. 

Jeigu parašei kryžiuką,  

atsiversk p. 23.   

Parašyk nuliuką arba kryžiuką, 
kad ši forma būtų simetriška.

atidarai duris ir atsiduri 
mažame vonios kambaryje. 
Praustuvė labai netvarkinga. 
Kažkas pritaškė plaukų 
dažų ir ant jos krašto paliko 
plaukų kerpamąją mašinėlę!

Tada ant apgaravusio 
vonios veidrodžio pastebi 
žaidimo „Nuliukai ir 
kryžiukai“ ženklus. Po jais – 
užrašas...

Jeigu parašei nuliuką, 

atsiversk p. 19.

Atsiversk knygą. Knygos puslapiuose padaryta įpjova, 
kad knyga būtų naudojama kaip slėptuvė. 
Šioje įpjovoje paslėptas didelis 
geležinis raktas. Tai turėtų būti 
raštelyje minimas raktas!

Pasirinkai tinkamą knygą! 
Įsidėk raktą į krepšelį.

Atsiversk p. 13. 

4 5


